INDICAÇÃO N° 017/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura com cópia ao  Prefeito Municipal no sentido de fazer a revitalização da Praça Cívica  aonde fica localizado o Marco Zero do Município de Nova Xavantina, nesta revitalização seja feito a reforma das quadras esportivas, alambrado da quadra de futebol de areia, reforma do cercado do Marco Zero, bem como a colocação de uma Estatua do Então Presidente Getúlio Vargas o grande responsável pela criação de Nova Xavantina.

		J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a Praça Cívica é um local de grande visitação por abrigar o Marco Zero do nosso Município se encontra com sua estrutura um pouco fragilizada precisando de uma revitalização com a reforma das quadras, arborização do cercado do Marco Zero com a colocação da citada Estatua. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 12 de março de 2018.